
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 16 de junho de 2023 Ano XV - Edição nº 01923 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A2BCC281B2D31FA5492CEB62B231716



sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2023.

• PUBLICAÇÃO EXTRAO DE DISPENSA Nº 40 E CONTRATO Nº 135/2023

• PORTARIA INDIVIDUAL, DE 29 DE MAIO DE 2023 - CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A2BCC281B2D31FA5492CEB62B231716



sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                  
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                Coordenação de Licitações e Contratos 

 

                ___________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2023 

 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 
público que fará abertura de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 
Nº 12/2023 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, no dia 29 de junho de 
2023, às 10:00 h, de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.teodorosampaio@ba.gov.br.  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para eventual e futura contratação de empresa 
especializada para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
HIDRÁULICOS, CARPINTARIA, EPIS, PRÉ-MOLDADOS, FERRAMENTAS E 
ELÉTRICOS, destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças e demais Órgãos Participantes, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência do edital. 
 

Teodoro Sampaio-BA, 14 de junho de 2023. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

Portaria nº 021/2022 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A5D82F13083FC0158C47440DF9A28E

sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
      Município de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

                                     licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

                                   
 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 40/2023 

 
 

 

Aos quinze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, por determinação do Excelentíssimo Senhor 
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após 
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de Licitação 
nº 40/2023, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
buffet que irão ser utilizadas nos Festejos Juninos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de 
Cultura, Esporte, Lazer e Juventude. Contratada: KCS FESTA COMERCIO DE EMBALAGENS E 
SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº 12.766.999/0001-63. Valor: R$. 17.490,00 (DEZESSETE MIL E 
QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS). Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II. 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de Argolo 
Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 15 de junho de 2023. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB0D9D4D559295842DBF7B998EB8768D

sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
      Município de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

                                     licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 135/2023 

 

 

CONTRATADO: KCS FESTA COM. DE EMBALAGENS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ nº 12.766.999/0001-63 

  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de buffet que irão ser 
utilizadas nos Festejos Juninos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, 
Lazer e Juventude 
 
ÓRGÃO: 15 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude  
UNIDADE/ORÇ: 15 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude 
ATIV./PROJ: 2.018 – Incentivo e Apoio a Cultura  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 1.500.000 / 1.704.000  
 
VALOR: R$. 17.490,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS) VIGÊNCIA: De 
15/06/2023 a 15/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.   
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2023 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 40/2023. 
DATA DO CONTRATO: 15/06/2023. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 15 de junho de 2023. 

 

 

____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB0D9D4D559295842DBF7B998EB8768D

sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 29 DE MAIO DE 2023

RESOLVE:

Teodoro Sampaio, 12 de junho de 2023.

JO A

0 MunicipalPrè

1

Art, 1® Conceder adicional por tempo de serviço, no percentual de 2% (dois 
por cento) sobre o vencimento do cargo efetivo, à Senhora GERUSA CARINY SILVA 
DE FREITAS DE SOUZA, professora, matrícula n° 11132, pertencente ao Quadro de 
Pessoal da Secretaria Municipal da Educação.

Art. 2® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Concede adicional por tempo de serviço, na forma 
que indica.

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA ] Telefone: (75) 3237-2137 

gabinetedopreteito(a;tepdorosampaio.ba.gov.br | w\yw.teodorosampaio.ba.gov.br

CONSIDERANDO o tempo de serviço prestado à Administração Pública 
Municipal, no período entre 1® de julho de 1996 e 14 de março de 1999, correspondente 
a 2 (dois) anos completos, nos termos do Ofício n° 017/2023, expedido pelo Sindicato 
dos Trabalhadores em Serviço Público Municipal no Município de Teodoro Sampaio 
(SINDSETS),

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

L • j__ • J

o PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, 
da Lei Orgânica do Município e à vista dos arts. 65, inciso II, e 71 da Lei Municipal n° 
539, de 25 de julho de 2011, c/c arts. 55, inciso II, alínea “a”, 66, § 1®, e 67 da Lei 
Municipal n° 538, de 25 de julho de 2011, bem como do que consta no Processo 
Administrativo n® 001/2023-SEDUC,

DA CRUZ

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A2BCC281B2D31FA5492CEB62B231716


		2023-06-16T16:31:02-0300




